
CUADRO N° 7.01

Saldos al 31 de diciembre de 2005
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

SANTA CRUZ 22.601 5.343 2.705 143.934 5.859 256.564 151.140 3.881 161.211 753.237

MERCANTIL 26.035 4.857 585 6.315 28.543 1.410 6.510 116.887 4.293 81.300 276.735

NACIONAL 70.310 17.826 240 644 19.584 5.397 36.878 344.471 153.012 648.364

DE CRÉDITO 28.671 13.208 9.756 22.083 1.302 35.357 316.233 4.372 110.203 9.667 550.851

UNIÓN 42.008 406 1.600 3.680 343 43.476 33.963 1.381 43.798 170.656

INDUSTRIAL S.A. 22.639 11.046 7.886 525 85.691 17.558 53.376 507.969 25.017 80.963 16.474 829.143

ECONÓMICO S.A. 10.148 2.478 27.183 576 91.331 39.512 171.228

SOLIDARIO 10.739 10.739

LOS ANDES 12.978 12.978

GANADERO 8.367 9.863 8.960 3.555 14.808 223.130 24.942 293.626

TOTAL NACIONALES 230.781 65.027 22.770 7.484 339.657 36.001 446.969 1.808.842 38.945 651.143 69.938 3.717.557

NACIÓN ARGENTINA 119 126 400 192 20 2.460 2 3.319

DO BRASIL 24 648 10.348 11.020

CITIBANK 15.980 15.980

TOTAL EXTRANJEROS 119 126 400 192 44 648 28.789 2 30.319

230.900 65.152 23.170 7.676 339.702 36.001 447.617 1.837.631 38.945 651.145 69.938 3.747.876

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 31 de diciembre de 2005

            MN           ME MV

SANTA CRUZ 201.728 543.509 8.000 753.237

MERCANTIL 113.821 162.915 276.735

NACIONAL 208.319 440.045 648.364

DE CRÉDITO 111.766 439.085 550.851

UNIÓN 34.278 136.378 170.656

INDUSTRIAL S.A. 204.953 624.189 829.143

ECONÓMICO S.A. 41.883 129.345 171.228

SOLIDARIO 1.175 9.564 10.739

LOS ANDES 5.622 7.356 12.978

GANADERO 58.318 235.308 293.626

TOTAL NACIONALES 981.863 2.727.694 8.000 3.717.557

NACIÓN ARGENTINA 513 2.806 3.319

DO BRASIL 1.435 9.585 11.020

CITIBANK 15.980 15.980

TOTAL EXTRANJEROS 1.948 28.371 30.319

983.812 2.756.065 8.000 3.747.876

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)


